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                 Św. Katarzyna Sieneńska  

     (1347-1380 mal. Rutilio Manetti, XVII w.)  

„Miłość sprawia, że człowiek staje się łagodny i miłuje swoich nieprzyjaciół, bo chociaż świat za takowych 
ich uważa, to w rzeczywistości nimi nie są. Prawdziwymi nieprzyjaciółmi człowieka są: świat, szatan oraz 
słabe ciało i ludzka natura. Buntują się oni stale przeciwko duchowi. “   (z listu do Ludwika Wegierskiego). 

Święta Katarzyna ze Sieny należy do elitarnego grona Doktorów Kościoła. Zaledwie 33 osoby noszą ten 
tytuł nadawany przez Kościół świętym za znakomite zasługi w nauczaniu. Wśród nich są tacy wybitni 
teologowie jak Ojcowie Kapadoccy, św. Augustyn, św. Jan Chryzostom oraz św. Hieronim. 

Św. Katarzyna prowadziła żywą działalność polityczną w imię obrony człowieka, Kościoła i ładu 
społecznego, opartego na sprawiedliwości i pokoju. Patronka Europy.  

Główną treść życia Katarzyny stanowiły mistyczne doświadczenia. Z nich i z troski o Kościół wypływała też 
jej polityczna działalność. Uważała, że każdy jest współodpowiedzialny za wspólnotę, dlatego polityka nie 
jest zarezerwowana dla malej grupki sprawujących rządy. Sienenska mistyczka działała z grupą przyjaciół i 
uczniów, którzy nazywali ją la dolce mamma. Ta nieformalna wspólnota, zwana la bella brigata, była 
swoistym odpowiednikiem dzisiejszych stowarzyszeń świeckich katolików. Składała się z mężczyzn i 

kobiet, świeckich i duchownych, wśród których byli też uczeni, poeci i malarze. Święta włączyła się w skomplikowane życie polityczne małych państewek 
włoskich na wiosnę 1374 roku, kiedy po raz pierwszy opuściła Sienę, by udać się do Florencji. Poznała tam wybitnego polityka Mikołaja Soderiniego. Stała 
się zwolenniczką wyprawy krzyżowej, zwanej wtedy "świętym przejściem" - wyrazem tego były jej listy. Podczas pobytu w Pizie zaangażowała się w 
rozwiązanie konfliktu między papieżem i republikami sąsiadującymi z Państwem Kościelnym. Pisała listy, prowadziła rozmowy, odbywała podróże. 
Prowadziła w Awinionie pertraktacje z papieżem, po tym, jak rzucił interdykt na Florencję. Pokój w całej Italii i powrót papieża do Rzymu stanowiły 
przedmiot jej troski przez kilka lat. Po wpływem jej apeli papież opuścił Awinion i w 1377 roku wszedł uroczyście do bazyliki św. Piotra. W imieniu papieża 
prowadziła długie i nużące pertraktacje pokojowe z rządem Florencji, po których ostatecznie został zawarty pokój. W sporze między papieżem Urbanem VI 
a zbuntowanymi francuskimi kardynałami broniła prawowitej głowy Kościoła. 

 Nauczanie Katarzyny mieści się w nurcie odwiecznego nauczania Kościoła, które potrafiła odczytać i zastosować do współczesnej sobie historii. Jej dzieła 
to Dialog o Bożej Opatrzności, czyli Księga Bożej Nauki - synteza mistycznej wiedzy o Bogu i Jego relacji z człowiekiem i Listy o Bogu i polityce - Miasto 
duszy. Warto przy tym zwrócić uwagę, że Katarzyna nie umiała dobrze czytać ani pisać, dlatego swoje przeżycia duchowe i mistyczne oraz listy dyktowała 
bł. Rajmundowi z Kapui.  
Podobnie jak Maryja, która bezgranicznie zaufała Bożemu działaniu, również Katarzyna rozwinęła w sobie „geniusz kobiety” (Jan Paweł II). Uparcie i z 
determinacją napominała kolejnych papieży, przynaglając następców Piotra, by powrócili do Rzymu, gdzie jest ich miejsce, by być skałą Kościoła 
założonego przez Jezusa Chrystusa. 

 Nic nie mogło jej powstrzymać od napominania kapłanów, hierarchów, a nawet papieży, by przestrzegali Bożych przykazań i byli wiarygodnymi 
pasterzami dla ludu powierzonego ich duchowej opiece. W jej Dialogu o Bożej Opatrzności, który podyktowała pod koniec życia, można znaleźć 
przejmujące napomnienia skierowane do kapłanów: „Gdyby zastanowili się nad stanem swoim, nie popadliby w takie nieszczęścia; byliby tym, czym winni 
być i czym nie są. (…)Z powodu swego złego życia wywołują u ludzi świeckich pogardę i nieposłuszeństwo względem Kościoła, choć pogarda ta i to 
nieposłuszeństwo jest rzeczą godną potępienia i grzech kapłanów nie usprawiedliwia błędu ludzi świeckich”. 

Święta ze Sieny uczyła też okazywania szacunku kapłanom, choćby ich życie było mało przykładne, bo to oni przekazują nam łaskę w sakramentach 
świętych: „Winniście ich szanować, jakiekolwiek były ich błędy, przez miłość do Mnie, Boga wiecznego, który wam je zsyłam i przez miłość życia łaski, 
którą znajdujecie w Eucharystii(…)” 

Katarzyna przypomniała też całej ludzkości, że Jezus Chrystus jest jedynym naszym Zbawicielem. On jest jedynym MOSTEM, przez który trzeba przejść 
by dotrzeć do Ojca. Zmarła 29 kwietnia 1380 r. wyczerpana tak bardzo aktywnym życiem i umartwieniami. Została kanonizowana przez Piusa II w 1461 r., 
zaś papież Paweł VI ogłosił ją doktorem Kościoła w 1970 r. 
Dzisiaj słowa Patronki Włoch brzmią proroczo i są bardzo aktualne. Jej obserwacje, demaskujące choroby społeczeństwa XIV wieku, nic nie straciły ze 
swej aktualności. 
 
 Módlmy się więc do Św. Katarzyny: 
 
„Święta Katarzyno, mężna kobieto, wyproś nam łaskę odnalezienia drogi, która prowadzi nas ponad wody grzechu, rozpaczy, zniechęcenia i beznadziei, 

do Mostu, którym jest Pan Jezus, Odkupiciel człowieka. Mężna św. Katarzyno, wypraszaj nam łaskę duchowego rozeznawania dróg życia i dróg śmierci. 

Obyśmy podjęli codzienny trud nawrócenia. Ty jesteś przykładem umiłowania Jezusa Chrystusa w Kościele Katolickim, który zachowuje cały depozyt wiary 

przekazany nam przez Apostołów. Prośmy Boga, byśmy z pokorą, jak św. Katarzyna, dostrzegając grzechy ludzi Kościoła, duchownych i świeckich, z tym 

większą gorliwością modlili się o ich świętość.”  

 

 

Nr 17 (2100)               †           W I E L K A N O C               †                   25.04.2010 

APOSTOŁKA SUMIEŃ DUCHOWIEŃSTWA 



PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 
 
NIEDZIELA, 25 KWIECIEŃ 2010; 4 WIELKANOCNA – DOBREGO PASTERZA; 

9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o zdrowia dla męża z okazji imienin – od żony z dziećmi 
9:30 – Do Dzieciątka Jezus w intencji ROCZNIAKA Anny Zofii SASAK z prośbą o Boże Błogosławieństwo i 

potrzebne łaski dla niej i jej rodziców Beaty i Wojciecha  
  11.00 – Za śp. brata Tadeusza Fic zmarłego w Australii, oraz pogrążonych z żałobie jego żonę Lonię i 5. 

wnuków – intencja od brata i sióstr  
                  11.00 – Za zaginionego na morzu Radosława Ujma w 2. rocznicę zaginięcia – intencja  

                 od przyjaciół Krzysztofa i Krzysi 

SALBY     13:00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
WAKEFIELD   16:30 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o łaskę powołania kapłańskiego dla syna 

19.00 – Za śp. brata Mirosława Radzimińskiego – intencja od brata Bogusława z rodziną intencja żałobna zamiast 
udziału w pogrzebie 

PONIEDZIAŁEK, 26 KWIECIEŃ 2010; Dzień powszedni; 

    10.00 – Za śp. Mariana Grymel – intencja od żony z rodziną 
    10.00 – Za śp. męża Konstantego, rodziców Jana i Walentynę, Józefa i Annę, oraz rodzeństwo z obojga stron – 

intencja od pani Elżbiety Druś 

WTOREK, 27 KWIECIEŃ 2010; Dzień powszedni;  

 10:00 – Za śp. tragicznie zmarłego w Leeds syna Mariusza Rogowicz w 1. rocz. śmierci – dar intencji od 
rodziców z Polski Jana i Mirosławy z dziećmi   

    19.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

ŚRODA, 28 KWIECIEŃ 2010; Dzień powszedni; 

    11.00 – Za śp. przyjaciół Wiesię, Teresę, Walerię, Czesławę, Władysławę, Pawła, Wojtka, 
                Stanisława i Ryszarda – intencja od pani Heleny Stockiej 
    11.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

CZWARTEK, 29 KWIECIEŃ 2010; ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ; 

    10.00 – Za śp. Józefa, Aleksandrę i Zofię Bartoszków – intencja pp. Leszczyńskich   

PIĄTEK, 30 KWIECIEŃ 2010; Dzień powszedni;  

10.00 – Za śp. zmarłe tragicznie ofiary katastrofy samolotu Prezydenta RP pod Smoleńskiem - dar intencji od 
Parafianki 1/12 

19:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla ROCZNIAKA – syna 
Maksymiliana Cała i jego rodziców Jacka i Anny  

SOBOTA, 1 MAJ 2010;  Dzień powszedni; 

   9.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

                         V  NIEDZIELA  WIELKANOCNA   

  18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 18.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla małżonków Marty i Mariusza, oraz 

szczęśliwe rozwiązanie i zdrowie dla matki i dziecka 
18.30 – Za śp. babcię Teresę Brzezińską w rocznicę śmierci, mamę Marię Brzezińską i dziadka Antoniego 

Brzezińskiego – intencja od córki Dobromiły Warszawskiej  

NIEDZIELA, 2 MAJ 2010; 5 WIELKANOCNA; 

   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla małżonków Grzegorza i Anny i ich córki Nadii 
na 5. rocznicę ślubu 

   9:30 – Za śp. rodziców Wandę i Józefa Kujawiak w 4. rocz. śmierci mamy – int. od syna i córki 
 11.00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem M.B. Królowej Polski z prośba o Błogosławieństwo dla 

Ojczyzny naszej Polski i wszystkich Polaków żyjących na emigracji, oraz w intencji członków Koła 
Żywego Różańca i ich rodzin, oraz zmarłych członków K.Ż.R. – dar intencji Koła Żywego Różańca w 
Leeds 

  11.00 – Do Bożej Opatrzności w intencji rodzin p. Prezesa Parafii Zygmunta Green i p. Sekretarz Parafii 
Magdaleny Ions z prośbą o Błogosławieństwo Boże i wszelką pomyślność – intencja wdzięcznych 
Parafian za Ich życzliwość i wkład w budowanie naszej polskiej wspólnoty na emigracji   

HAROGATE  16:30 – Za śp. Piotra Szczurek – intencja od rodziny państwa Hobson 

WAKEFIELD 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla córki chrzestnej Zosi z okazji 4. rocznicy 
urodzin – dar intencji od matki Chrzestnej Anny z rodziną 

  19.00 – Za śp. dziadków Anielę i Franciszka Błaszczak i Mariana i Stanisława Dybikowskich – dar intencji od 
wnuków Wojciecha i Krzysztofa z rodzinami 

 
 

 



O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 
 

* NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA - Kościół przeżywa dziś niedzielę Dobrego Pasterza. W ten sposób 
nawiązujemy do najstarszego w chrześcijańskiej ikonografii wizerunku Jezusa, przedstawiającego Go jako 
pasterza dźwigającego na swoich ramionach owcę, którą jest każdy z nas. Równocześnie ten dzień poświęcony 
jest modlitwie o powołania kapłańskie i zakonne. 

* KOLEKTA NA SEMINARIA DUCHOWNE W NIEDZIELĘ DOBREGO PASTERZA – decyzją Rektora PMK 
cała kolekta tej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby seminariów duchownych księży, którzy pracują w danej 
parafii – tj. na seminarium duchowne w Toruniu i Katowicach.  

* TYDZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA - Taka sama intencja przyświecać będzie dniom modlitwy, które dziś 
rozpoczynamy. Włączmy się całym sercem w to wołanie Kościoła, aby Pan posłał nowych robotników do swojej 
winnicy. Zdajemy sobie przecież sprawę z tego, że istnieje ścisły związek między kapłaństwem a Eucharystią. 
Jeśli zabraknie kapłanów, zabraknie Eucharystii, a jeśli zabraknie Eucharystii, życie Kościoła może być 
zagrożone. 

* JUŻ SIĘ ZBLIŻA MIESIĄC MAJ W sobotę 1 maja rozpoczynamy miesiąc dedykowany Matce Najświętszej. 
Począwszy od tego dnia, codziennie będziemy odmawiali Litanię loretańską. Weźmy udział w nabożeństwach 
majowych, a także odmawiajmy tę litanię indywidualnie lub wśród znajomych czy rodziny, polecając Matce 
Najświętszej wszystkie nasze sprawy.  
 
* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2010  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Nowy Rok 2010. 
Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św. Jest wiele wolnych intencji mszalnych 
na nadchodzący miesiąc maj. 
 
* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 
 
* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły 
spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie z 
Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. KOLEJNY KURS ROZPOCZNIEMY W NAJBLIŻSZĄ 
SOBOTĘ 1 MAJA – PO MSZY ŚWIĘTEJ O GODZ. 18:30. ZAPRASZAMY ! 
KONFERENCJA 1 – „Tajemnica Sakramentu Małżeństwa” 
 
* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 
 
* ZEBRANIE KOMITETU PARAFIALNEGO – odbędzie się w środę 5 maja o godz. 19:30 na probostwie.  
 
* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  25.04.10  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    2.05.10  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński  *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    9.05.10  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  16.05.10  g. 9.30  – A. Sztyrbicka  & B. Malach  *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  23.05.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain    *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

 
K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 

 

* ZARZĄD KOŁA SPK W LEEDS – powiadamia, że w sobotę 24. kwietnia i w niedzielę 25. kwietnia br. za 
pozwoleniem Rektora PMK odbędzie się zbiórka, po wszystkich Mszach Świętych, na Inwalidów AK i Pomoc na 
Kraj. Większość zebranych pieniędzy, przeznaczana jest na pomoc inwalidom w Polsce. 
 
* 100-LECIE HARCERSTWA POLSKIEGO – w ramach uroczystości stulecia harcerstw polskiego Okręg 
wielkabrytania organizuje dnia 2 maja br. „Dzień Stulecia w Laxton Hall, nr. Corby, Northants NN17 3 AU, na 
który zapraszamy młodzież harcerską, instruktorki, instruktorów z całej Anglii i jak najwięcej tych, którzy kiedyś 
byli w szeregach harcerskich, jak również rodziców i przyjaciół harcerstwa. Program dnia:                                              

godz. 11:00 – ZBIÓRKA 
   godz. 11:30 – RAPORT 
   godz. 12:00 – MSZA ŚWIĘTA 
   godz. 13:00 – OBIAD, zajęcia harcerskie i czas na spotkania towarzyskie 
   godz. 16:00 – OGNISKO  
   godz. 18:00 – ZAKOŃCZENIE  
 



* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów Parafii na obiad.  

* ZMARŁ TRAGICZNIE ŚP. RAFAŁ BURZYŃSKI  - 3.03.br. w wieku 32 lat. Angielska opieka społeczna, którą 
tak często reprezentuje pracownik socjalny pochodzący z naszej parafii p. Jan Niczyperowicz  tel. 07891274289 
prosi osoby, które mogłyby pomóc w kontakcie z rodziną w Polsce o pomoc. 

* SKUTECZNY KURS ODCHUDZANIA – organizowany jest w naszym ośrodku. Pierwsze spotkanie 3 maja br. 
Zainteresowani proszeni są o kontakt z panią Kasią Stachurską – tel: 07821633849. 

* ZEBRANIE ZARZĄDU KLUBU odbędzie się w piątek, 30 kwietnia, 2010 o godz. 19.30. Obecność wszystkich 
członków pożądana. 

* ZARZĄD KLUBU serdecznie zaprasza wszystkich Parafian i gości na BARBECUE, DYSKOTEKE, KARAOKE. 
Niedziela, 9 maja 2010 od godz. 12-00 do 17-00. Szczegóły w afiszach. 
 
* SPOTKANIE PODRÓŻNIKÓW - Ze względu na ostatnie tragiczne wydarzenia i uroczystości pogrzebowe 
spotkanie zostało przełożone na niedzielę 16 maja. Szczegółowe informacje na tablicy informacyjnej w holu 
ośrodka oraz stronie internetowej www.exploriada.com (link dostępny także na parafialnej stronie internetowej).  
 
* ZJEDNOCZENIE POLSKIE W LEEDS - z przyczyn oczywistych, podjęło decyzję o odwołaniu zabawy, 
planowanej na 1. maja br. Pragniemy wierzyć, że decyzja ta nie jest zaskoczeniem dla nikogo. O nowym 
terminie zabawy powiadomimy wkrótce. Dziękujemy za zrozumienia i wsparcie. Bóg Zapłać! 
 

   S E R D E C Z N E     +   PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę Wielkanocną 18.04.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach 
£ 220-54p.; ofiary Gift AID – £ 301-20p.; na tacę – £ 548-40p.; Biuletyn – £ 52-58p.  
 
* KOMITET PARAFIALNY Polskiej Parafii w Leeds pragnie podziękować za trud organizacyjny wszystkim  
osobom, które przygotowały i  czuwały nad sprawnym przebiegiem wydarzeń w Katedrze Św. Anny w Leeds w 
ubiegły czwartek.  Dziękujemy wszystkim Parafianom  obecnym na Mszy Świętej. Państwa obecność stała się 
wyrazem potrzeby jedności  i wspólnotowego przeżywania trudnych dla naszego Narodu i Państwa chwil. Była 
też piękną manifestacją potęgi ducha polskiego, tu na obczyźnie. Serdeczne Bóg Zapłać. 
 
* ZJEDNOCZENIE POLSKIE W LEEDS, z całego serca dziękuje wszystkim, którzy uświetnili obchody 
upamiętniające mord katyński -  dziękujemy Ks. Proboszczowi Janowi Zarębie za wzruszającą modlitwę pod 
Tablica Katyńską, Ks. Wikaremu Wiktorowi Ostrowskiemu za piękne kazanie, Pocztom sztandarowym Royal 
British Legion (reprezentowanemu przez Prezesa S. Guścina) i Związku Byłych Junackich Szkół Mechanicznych 
(reprezentowanemu przez Prezesa H. Bedforda) oraz wprowadzającemu poczty Panu Karolowi 
Niczyperowiczowi za obecność. Chórowi „Harfa”, pod batutą A. Żółtowskiego, za uświetnienie uroczystości 
wzruszającym śpiewem; Harcerstwu  i Zuchom za wartę trzymaną pod Tablicą Katyńską oraz za obecność 
proporca na uroczystościach upamiętniających Tragedię; wszystkim organizacjom i osobom prywatnym za 
obecność i za złożenie pięknych wieńców i kwiatów; Państwu Stachurskim i Państwu Kwarciak za pomoc w 
zorganizowaniu poczęstunku i poprowadzeniu kawiarni; Pani J. Grochocińskiej, L. Taras, K. Stachurskiej, E. 
Zalewskiej za ciasta;  Szkole Polskiej za pomoc w zorganizowaniu wystaw upamiętniających Mord Katyński i 
Tragedię Smoleńską, Prezesowi Parafii Z. Green za przygotowanie transmisji z pogrzebu Prezydenta L. 
Kaczyńskiego i Jego Małżonki Marii. Zjednoczenie Polskie w Leeds dziękuje wszystkim tym, którzy czynem, 
słowem i modlitwą włączyli się  w trud organizacyjny. Bóg zapłać. 
 
* SZKOŁA POLSKA W PARAFII LEEDSSERDECZNIE DZIĘKUJE. Uczniowie, grono nauczycielskie oraz 
Komitet Rodzicielski składają SPK, Kołu 413 w Leeds, serdeczne podziękowania za hojny dar £100 złożony na 
potrzeby naszej Polskiej Szkoły Sobotniej. Serdeczne Bóg zapłać.  
 
* POLSKA PARAFIA W LEEDS I ZJEDNOCZENIE POLSKIE W LEEDS serdecznie dziękują Panom Arkowi 
Skierawskiemu i Bogdanowi Peszelowi za niestrudzone uwiecznianie na fotografiach wydarzeń z naszego życia 
społeczno-kulturalnego. Zdjęcia z uroczystości upamiętniających Mord Katyński i zdjęcia z Katedry można 
obejrzeć na tablicy w holu Ośrodka. Fotografom serdecznie dziękujemy. 
 
Jednocześnie informujemy o istnieniu obszernej galerii zdjęć robionych w czasie Mszy Świętej w Katedrze. 
Znaleźć je można pod adresem www.catholicpost.org.uk/2010/april/polish_mass 

  


